[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 05.12.2022 № 2706

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 21.12.2023 № 968                       «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 06.12.2022 № 824                          «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района                                              от 05.12.2022 № 2706 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Октябрьский район»» следующие изменения:

1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.2. Таблицу 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы                (по годам)» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

1.3. Строку 7 таблицы 3 «Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Октябрьского района по внутренней политике Насибулина А.Ю.
Глава Октябрьского района

   С.В. Заплатин

	Приложение № 1

	к постановлению администрации Октябрьского района

	от «___» _____ 2023 № ___

	«
Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

Источники финансирования

Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего

2023

2024

2025

2026-2030

всего

640218,9
284387,5
107610,7
247275,4
945,3

федеральный бюджет

15915,4
5173,7
5093,3
5648,4
0

бюджет автономного округа

37446,6
13939,8
12198,6
11308,2
0

местный бюджет

586856,9
265274
90318,8
230318,8
945,3

иные источники финансирования

0

0

0

0

0

».

	Приложение № 2

	к постановлению администрации Октябрьского района

	от «___» _____ 2023 № ___

	«Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/Соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030 г.г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	1.
	«Основное мероприятие «Организация повышения профессионального уровня работников органов местного самоуправления Октябрьского района»            (п. 1 таблицы 3)»
	отдел/администрация Октябрьского района,

Дума Октябрьского района, Контрольно-счетная палата Октябрьского района
	Всего
	1200
	150
	150
	150
	750

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1200
	150
	150
	150
	750

	Дума Октябрьского района
	Всего
	60
	0
	15
	15
	30

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	60
	0
	15
	15
	30

	Контрольно-счетная палата Октябрьского района
	Всего
	60
	0
	15
	15
	30

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	60
	0
	15
	15
	30

	администрация Октябрьского района
	Всего
	1080
	150
	120
	120
	690

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1080
	150
	120
	120
	690

	2.
	Основное мероприятие «Организация и проведение ежегодного конкурса «Лучший муниципальный служащий»» (п. 2 таблицы 3)

	отдел/администрация Октябрьского района

	Всего
	312,6
	39,1
	39,1
	39,1
	195,3

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	312,6
	39,1
	39,1
	39,1
	195,3

	3.
	Основное мероприятие                  «Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления Октябрьского района»

(1)
	администрация Октябрьского района, Дума Октябрьского района, Контрольно-счетная палата Октябрьского района,

отдел
	Всего
	571619,8
	261043,4
	85288,2
	225288,2
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	571619,8
	261043,4
	85288,2
	225288,2
	0

	Дума Октябрьского района
	Всего
	33582
	13260,6
	10160,7
	10160,7
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	33582
	13260,6
	10160,7
	10160,7
	0

	Контрольно-счетная палата Октябрьского района
	Всего
	30733,1
	11307,5
	9712,8
	9712,8
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	30733,1
	11307,5
	9712,8
	9712,8
	0

	администрация Октябрьского района
	Всего
	507304,6
	236475,2
	65414,7
	205414,7
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	507304,6
	236475,2
	65414,7
	205414,7
	0

	4.
	Основное мероприятие «Реализация переданных государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния» (п. 3 таблицы 3)
	администрация Октябрьского района, администрации городских и сельских поселений Октябрьского района

	Всего
	21670,9
	7644
	6910,5
	7116,4
	0

	Федеральный бюджет
	15915,4
	5173,7
	5093,3
	5648,4
	0

	Окружной бюджет
	5755,5
	2470,3
	1817,2
	1468
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация Октябрьского района
	Всего
	18599,6
	6551,3
	5921,2
	6127,1
	0

	Федеральный бюджет
	13615,2
	4415,1
	4322,5
	4877,6
	0

	Окружной бюджет
	4984,4
	2136,2
	1598,7
	1249,5
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения Каменное
	Всего
	31,4
	0
	15,7
	15,7
	0

	Федеральный бюджет
	24,4
	0
	12,2
	12,2
	0

	Окружной бюджет
	7
	0
	3,5
	3,5
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения Карымкары
	Всего
	146,7
	52,7
	47
	47
	0

	Федеральный бюджет
	109,8
	36,6
	36,6
	36,6
	0

	Окружной бюджет
	36,9
	16,1
	10,4
	10,4
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	213,2
	76,6
	68,3
	68,3
	0

	Федеральный бюджет
	159,6
	53,2
	53,2
	53,2
	0

	Окружной бюджет
	53,6
	23,4
	15,1
	15,1
	0

	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	364,7
	131,1
	116,8
	116,8
	0

	Федеральный бюджет
	273
	91
	91
	91
	0

	Окружной бюджет

	91,7
	40,1
	25,8
	25,8
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация городского поселения Приобье
	Всего
	1088,8
	391,4
	348,7
	348,7
	0

	Федеральный бюджет
	815,1
	271,7
	271,7
	271,7
	0

	Окружной бюджет
	273,7
	119,7
	77
	77
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения Сергино
	Всего
	164,3
	59,1
	52,6
	52,6
	0

	Федеральный бюджет
	123
	41
	41
	41
	0

	Окружной бюджет
	41,3
	18,1
	11,6
	11,6
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация городского поселения Талинка
	Всего
	360
	129,4
	115,3
	115,3
	0

	Федеральный бюджет
	269,4
	89,8
	89,8
	89,8
	0

	Окружной бюджет
	90,6
	39,6
	25,5
	25,5
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения Унъюган
	Всего
	568,9
	204,5
	182,2
	182,2
	0

	Федеральный бюджет

	426
	142
	142
	142
	0

	Окружной бюджет

	142,9
	62,5
	40,2
	40,2
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения Шеркалы
	Всего
	133,3
	47,9
	42,7
	42,7
	0

	Федеральный бюджет
	99,9
	33,3
	33,3
	33,3
	0

	Окружной бюджет
	33,4
	14,6
	9,4
	9,4
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Основное мероприятие  «Организация деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района»  (4, 5, 6 из таблицы 3)
	администрация / Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района
	Всего
	31691,1
	11469,5
	10381,4
	9840,2
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	31691,1
	11469,5
	10381,4
	9840,2
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Основное мероприятие «Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим» (7 из таблицы 3)
	администрация / Отдел муниципальной службы и кадровой политики администрации Октябрьского района
	Всего
	13724,5
	4041,5
	4841,5
	4841,5
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	13724,5
	4041,5
	4841,5
	4841,5
	0

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	640218,9
	284387,5
	107610,7
	247275,4
	945,3

	Федеральный бюджет
	15915,4
	5173,7
	5093,3
	5648,4
	0

	Окружной бюджет
	37446,6
	13939,8
	12198,6
	11308,2
	0

	Местный бюджет
	586856,9
	265274
	90318,8
	230318,8
	945,3

	Проектная часть
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Процессная часть
	Всего
	640218,9
	284387,5
	107610,7
	247275,4
	945,3

	Федеральный бюджет
	15915,4
	5173,7
	5093,3
	5648,4
	0

	Окружной бюджет
	37446,6
	13939,8
	12198,6
	11308,2
	0

	Местный бюджет
	586856,9
	265274
	90318,8
	230318,8
	945,3

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	Всего
	640218,9
	284387,5
	107610,7
	247275,4
	945,3

	Федеральный бюджет
	15915,4
	5173,7
	5093,3
	5648,4
	0

	Окружной бюджет
	37446,6
	13939,8
	12198,6
	11308,2
	0

	Местный бюджет
	586856,9
	265274
	90318,8
	230318,8
	945,3

	Дума Октябрьского района
	Всего
	33642
	13260,6
	10175,7
	10175,7
	30

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	33642
	13260,6
	10175,7
	10175,7
	30

	Контрольно-счетная палата Октябрьского района
	Всего
	30793,1
	11307,5
	9727,8
	9727,8
	30

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	30793,1
	11307,5
	9727,8
	9727,8
	30

	администрация Октябрьского района

	Всего
	572712,4
	258726,6
	86717,9
	226382,6
	885,3

	Федеральный бюджет
	13615,2
	4415,1
	4322,5
	4877,6
	0

	Окружной бюджет
	36675,5
	13605,7
	11980,1
	11089,7
	0

	Местный бюджет
	522421,7
	240705,8
	70415,3
	210415,3
	885,3

	 администрация сельского поселения Каменное
	Всего
	31,4
	0
	15,7
	15,7
	0

	Федеральный бюджет
	24,4
	0
	12,2
	12,2
	0

	Окружной бюджет
	7
	0
	3,5
	3,5
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения Карымкары
	Всего

	146,7
	52,7
	47
	47
	0

	Федеральный бюджет
	109,8
	36,6
	36,6
	36,6
	0

	Окружной бюджет
	36,9
	16,1
	10,4
	10,4
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	213,2
	76,6
	68,3
	68,3
	0

	Федеральный бюджет
	159,6
	53,2
	53,2
	53,2
	0

	Окружной бюджет
	53,6
	23,4
	15,1
	15,1
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	364,7
	131,1
	116,8
	116,8
	0

	Федеральный бюджет
	273
	91
	91
	91
	0

	Окружной бюджет
	91,7
	40,1
	25,8
	25,8
	0

	Местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	администрация городского поселения Приобье
	Всего
	1088,8
	391,4
	348,7
	348,7
	0

	Федеральный бюджет
	815,1
	271,7
	271,7
	271,7
	0

	Окружной бюджет
	273,7
	119,7
	77
	77
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения Сергино
	Всего
	164,3
	59,1
	52,6
	52,6
	0

	Федеральный бюджет
	123
	41
	41
	41
	0

	Окружной бюджет
	41,3
	18,1
	11,6
	11,6
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация городского поселения Талинка
	Всего

	360
	129,4
	115,3
	115,3
	0

	Федеральный бюджет
	269,4
	89,8
	89,8
	89,8
	0

	Окружной бюджет
	90,6
	39,6
	25,5
	25,5
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения Унъюган
	Всего
	568,9
	204,5
	182,2
	182,2
	0

	Федеральный бюджет
	426
	142
	142
	142
	0

	Окружной бюджет
	142,9
	62,5
	40,2
	40,2
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	администрация сельского поселения Шеркалы
	Всего
	133,3
	47,9
	42,7
	42,7
	0

	Федеральный бюджет
	99,9
	33,3
	33,3
	33,3
	0

	Окружной бюджет
	33,4
	14,6
	9,4
	9,4
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

  ».
	Приложение № 3

	к постановлению администрации Октябрьского района

	от «___» _____ 2023 № ___

 «

	7
	Количество муниципальных служащих, получающих пенсию за выслугу лет, чел
	60
	60
	61
	61
	62
	62

 ».